acta de inicio, previa aprobación de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. 

1.4.6. PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO: 

1.4.6.1. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial para el presente proceso corresponde a la suma de OCHOCIENTOS VEINTIOCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE. IVA 
INCLUIDO ($828.463.391.oo), , respaldado en el certificado de disponibilidad presupuestal Nº 2213 del 19 de 
junio de 2015, expedido por la Jefe de análisis financiero y presupuesto. 

1.4.6.2. VALOR DEL CONTRATO 

El valor del contrato corresponderá al valor total de la oferta que resulte adjudicataria del proceso de selección, 
valor que en todo caso no podrá ser superior al presupuesto oficial estimado para el presente proceso,  es decir 
la suma de OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE. IVA INCLUIDO ($828.463.391.oo), así como todos los 
costos directos e indirectos y todos los demás impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos de toda índole 
en que el contratista deba incurrir en relación con lo originado en el contrato, que se causen por el hecho de su